



ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2018
 (En Lempiras)

NOMBRE DE LA CUENTA	NOVIEMBRE	
	2018	2017
CUENTAS DE RESULTADO ACREEDORAS	5,648,994,329.55	4,562,211,073.55
COMISIONES POR SERVICIOS CAMBIARIOS	967,387,954.10	947,316,147.32
COMISIONES POR SERVICIOS BANCARIOS	1,003,976,542.55	915,982,867.75
INTERESES	3,543,186,056.13	2,540,896,150.11
VARIACIONES CAMBIARIAS	-	99,159,152.14
FLUCTUACIONES PRECIOS DE MERCADOS	66,260,769.11	5,420,684.32
OTROS SERVICIOS BANCARIOS	7,013,047.51	4,927,617.45
PRODUCTOS AÑOS ANTERIORES	61,169,960.15	48,508,454.46
CUENTAS DE RESULTADO DEUDORAS	5,262,982,548.24	4,038,527,828.00
SERVICIOS PERSONALES	1,151,902,023.75	877,191,935.74
SERVICIOS NO PERSONALES	798,497,109.82	778,446,141.79
MATERIALES Y SUMINISTROS	15,798,761.83	13,368,864.62
TRANSFERENCIAS	98,982,189.10	97,141,472.64
OTROS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	493,868,838.45	171,239,214.69
GASTOS EVENTUALES	47,645.17	7,532,436.31
GASTOS DE AÑOS ANTERIORES	6,895,677.78	10,835,139.43
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	140,228,986.66	71,239,779.09
COSTOS POR EMISIÓN MONETARIA	235,083,371.80	8,714.50
VARIACIONES CAMBIARIAS	-	-
FLUCTUACIONES PRECIOS DE MERCADOS	111,608,147.79	81,620,321.41
COSTO DE VENTA	5,009.25	2,823.95
SERVICIOS DE LA DEUDA	2,703,933,625.29	2,101,140,198.52
RESULTADO DEL PERÍODO	386,011,781.31	523,683,245.55




Lic. Ramón Arnulfo Carrasco Zúñiga
Jefe Departamento de Contaduría